[image: Voznesenskoe_SP1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЗНЕСЕНСКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.10.2017										     №  2/8

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов
Вознесенского сельского поселения, на официальном сайте Верещагинского муниципального района
и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов Вознесенского сельского поселения, на официальном сайте Верещагинского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
2. Помощнику главы администрации по юридическим вопросам Власовой Г.К. обеспечить ознакомление с настоящим Решением депутатов Совета депутатов Вознесенского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу после обнародования путем помещения решения и приложения к нему в подшивки, которые находятся в библиотеках с.Вознесенское, п.Ленино, а также разместить на официальном Интернет-сайте Верещагинского муниципального www.veradm.ru.

Председатель Совета депутатов
Вознесенского сельского поселения                                         С.П.Обухов

И.о. главы сельского поселения-
главы администрации
Вознесенского сельского поселения                                         В.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета депутатов
Вознесенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.10.2017   2/8

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

[bookmark: P46][bookmark: P47]1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности работника, ответственного за кадровую работу в администрации Вознесенского сельского поселения (далее – работник), по размещению на официальном сайте Верещагинского муниципального района (далее - официальный сайт) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов Вознесенского сельского поселения далее – депутат), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга), несовершеннолетних детей (далее - члены семьи, Сведения) на официальном сайте и предоставления этих Сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальном сайте размещаются и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие Сведения:
2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, членам его семьи;
2.3. декларированный годовой доход депутата, членов его семьи;
2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В Сведениях, размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования, запрещается указывать:
3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;
3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации  депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Работник в течение четырнадцати календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи Сведений депутатами, обрабатывает их  и размещает на официальном сайте по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. При представлении депутатом уточненных Сведений соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте Сведения в течение не более чем четырнадцати рабочих дней после дня окончания срока, установленного для представления уточненных Сведений.
7. При поступлении запроса от общероссийского средства массовой информации о предоставлении Сведений (далее - Запрос) работник:
7.1. в течение трех рабочих дней после дня поступления Запроса сообщает об этом депутату, в отношении которого поступил Запрос;
7.2. в течение семи рабочих дней после дня поступления Запроса обеспечивает предоставление общероссийскому средству массовой информации Сведений по форме согласно приложению к Порядку в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
8. Работник, обеспечивающий размещение Сведений на официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Приложение
к Порядку
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных
депутатами Совета депутатов Вознесенского сельского поселения, на официальном
сайте Верещагинского муниципального района и предоставления
этих сведений общероссийским
средствам массовой информации
для опубликования

[bookmark: P87]СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные лицами, замещающими

за 20___ год

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Общая сумма декларированного дохода за 20__ год
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) <*>

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

--------------------------------
[bookmark: P105]<*> Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход работника и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

image1.jpeg
1S $